
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №80 ИМ. В.С.ТАРАСОВА» 

МБОУ «СОШ №80»  

_____________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 
 

    2024 г.  01-03/  
        

г. Ижевск 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении программ наставничества в 2024-2025 учебном году 
 

 
В целях раскрытия личностного, а также профессионального потенциала наставника и 

наставляемого, путем создания условий для формирования эффективной системы 

сопровождения, самоопределения и профессиональной ориентации всех участников 

образовательной деятельности, в целях организации методического сопровождения 

педагогических работников в 2024-2025 учебном году 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить программы наставничества над молодыми педагогами в 2024-2025 учебном 

году:  

Наставническая пара- Зыкина Л.В. и Мерзляков Н.А., «Программа наставничества над 

молодым специалистом» 

Наставническая пара- Вострикова Т.Ю. и Наговицын А.В., «Программа наставничества 

над молодым специалистом» 

Наставническая пара-Горбунова А.В. и Бердникова А.И., «Программа наставничества над 

молодым специалистом» 

Наставническая пара- Зарецких Е.В. и Вахрушева Д.Н., «Программа наставничества над 

молодым специалистом» 

Наставническая пара-Самарина Е.П. и Макаров В.С., «Программа наставничества над 

молодым специалистом» 

Наставническая пара-Дедюхин Е.А. и Ившина У.С., «Программа наставничества над 

молодым специалистом» 

Наставническая пара-Селезнева О.В. и Нельзина И.А., «Программа наставничества над 

молодым специалистом» 

Наставническая пара-Бегишева Н.А. и Шутова Н.А., «Программа наставничества над 

молодым специалистом» 

Наставническая пара-Яблонская Е.В. и Котова В.А., «Программа наставничества над 

молодым специалистом» 



Наставническая пара-Шкляева Т.С. и Ившина В.Д., «Программа наставничества над 

молодым специалистом» 

Наставническая пара-Кропотина Е.Я. и Сафиуллина К.Д., «Программа наставничества 

над молодым специалистом» 
  

2. Назначить Вилесову С.Г., заместителя директора, куратора целевой модели 

наставничества, ответственным за мониторинг эффективности реализации программ 

наставничества педагогическими работниками 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                              И.Н.Кулемин 

 

к приказу МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №80 ИМ. В.С. ТАРАСОВА» 

от «_____» августа 2024 № 01-03/_________ 

 

 

Лист ознакомления  

 
Должность Ф. И. О. Подпись Дата  Примечание 

Заместитель директора Вилесова С.Г. 
   

 

Приказ на ___ л. 

           Подготовил: Вилесова С.Г.________________ «______» августа 2024г.  

 

 

 

 

 

 


